
Preisübersicht
"nobody is perfect" Sie haben das Bedürfnis, Ihr Erscheinungsbild zu verändern oder zu optimieren, um einen möglichst wohlgeformten Körper
oder ein harmonisch modelliertes Gesicht zu erlangen?
Herzlichen Glückwunsch, zu Ihrem ersten Schritt um Ihren Traum zu verwirklichen. Jetzt können Sie entdecken, wie schön Ihr Körper wirklich sein 
kann.
Schon in wenigen Wochen kann aus Ihrem Traum Wirklichkeit werden.

Jeder Eingriff muss und will gut geplant sein. Qualität und Zuverlässigkeit sind für unseren Service und die Arbeit unserer CZ-Wellmed Vertragsärzte
keine Lippenbekenntnisse, sondern täglich gelebte Praxis. Und dies mittlerweile seit stolzen 24 Jahren.

In unseren Kliniken bieten wir Ihnen modernste Technologien wie Body Jet Liposuktion, Micro Air Liposuktion, BodyTite Radiofrequenz 
Bodycontouring, Fatgrafting,Fetttransfers, OP-Kombinationen sowie Premium Hi-Tech-Implantate Made-in-Germany an. 
Somit sind wir Europas günstigster Anbieter für High-Technology-Operationen!
Wir legen höchsten Wert auf Diskretion, individuelle Beratung, einen unkomplizierten Ablauf sowie die Erstellung eines individuell
auf Sie abgestimmtes und verlässliches Kostenangebotes Ihrer gewünschten Operation. 
Unser Team vor Ort und wir sorgen gemeinsam für Sie für einen reibungslosen Ablauf und bemühen uns, Ihnen Ihren Aufenthalt so kurz und so 
angenehm wie möglich zu gestalten. 
Um ein fundiertes und individuell auf Sie abgestimmtes Angebot zu erstellen, benötigen wir Fotos von Ihrem Vorhaben sowie folgende Angaben:
Alter, Gewicht, Größe und eventuelle Vorerkrankungen sowie bei Bedarf die aktuelle Medikamenteneinnahme.
Diese können Sie uns per E-Mail unter info@cz-wellmed.de oder WhatsApp einreichen.

Sobald uns Ihre Fotos und Angaben vorliegen, begutachten und bewerten unsere CZ-Wellmed Vertragsärzte diese ausführlich und erstellen ein 
individuell auf Ihre Vorrausetzungen abgestimmtes Angebot.
Sollte dadurch eine eindeutige Indikation hervorgehen, ist es möglich Beratung und Operation zu verbinden.
Wünschen Sie unabhängig von einem OP-Termin zunächst ein Beratungsgespräch, stimmen wir diesen Termin mit Ihnen ab.

Wenn Sie sich nun fragen: "Soll ich oder soll ich nicht?", zögern Sie bitte nicht.
Wir nehmen uns gerne Zeit für Sie. Dabei gehen wir auf Ihre persönlichen Fragen ein und schenken Ihren Wünschen und Vorstellungen unsere volle 
Aufmerksamkeit.

Wir Ihre Kundenberater:
Natalie Plitt
Nicole Pohl
stehen für Sie unter 07161 - 304 815 0 und aus dem Ausland unter 0049 - 7161 - 304 815 0 von Montag bis Donnerstag zwischen 8.00 und 18.00 Uhr, 
Freitag zwischen 8.00 Uhr und 16.30 Uhr und am Samstag zwischen 12.00 und 14.00 Uhr zur Verfügung. 



Preisübersicht
Preisübersicht der Eingriffe inkl. Narkose

Gewünschter Eingriff / Bereich

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

in Lokalanästhesie

Liposuktion "XS" ab 775,- € amb.

Liposuktion "S" ab 1.280,- € 1 Nacht

in Vollnarkose

Liposuktion "S" ab 1.700,- €        1 Nacht

Liposuktion "M" ab 1.950,- € 1 Nacht

Liposuktion "L" ab 2.100,- € 1 Nacht

Liposuktion "XL" ab 2.250,- € 1 Nacht

BodyTite / Bodyjet

Aufpreis zur Liposuktion ab 450,- € BodyTite

Gynäkomastie

Absaugung männl. Brustansatz ab 1.600,- € 1 Nacht

Entfernung d. Brustdrüse ab 1.700,- € 1 Nacht

Entfernung d. Brustdrüse inkl. Absaugung Fettanteil ab 2.200,- € 1 Nacht

Brustvergrößerung einschl. Standard-implantate (rund) ab 2.500,- € 1 Nacht

Brustvergrößerung für anatomische Implantate ab 3.150,- €

Brustvergrößerung mit Straffung T-Schnitt oder Lejour-Technik ab 3.200,- € 1 - 2 Nächte

Brustvergrößerung mit Eigenfett-Lipotransfer ab 3.350,- €                           

Brustvergrößerung / Brustvergrößerung mit Straffung / Brustvergrößerung Eigenfett

Fettabsaugung - Liposuktion



Preisübersicht
Preisübersicht der Eingriffe inkl. Narkose

Gewünschter Eingriff / Bereich

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

Brustverkleinerung

Brustverkleinerung einschl. Straffung ab 2.300,- € 1-2 Nächte

Bruststraffung

Warzenhof T-Schnitt oder Lejour ab 1.950,- € 1 Nacht

Aufpreis Korrektur beider Brustwarzen ab 250,- € 1 Nacht

Aufpreis Korrektur Schlupfwarzen ab 250,- € 1 Nacht

Povergrößerung

Povergrößerung mit Eigenfett-Lipotransfer ab 4.500,- €

Povergrößerung mit Implantaten ab 3.600,- €

Straffungen

Bauchstraffung / Bauchdeckenplastik ab 2.400,- € 1-2 Nächte

Bauchstraffung + Fettabsaugung Hüfte ab 2.550,-€ 1-2 Nächte

Straffungen

‘Mini-Bauchplastik’ ohne Versetzen des Bauchnabels, nur Hautüberschuss ab 1.950,- € 1 Nacht

Mini-Bauchstraffung+ kleine Liposuktion ab 2.100,- € 1 Nacht

1 Nacht



Preisübersicht
Preisübersicht der Eingriffe inkl. Narkose

Gewünschter Eingriff / Bereich

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

Straffungen

Oberschenkelstraffung ab 2.150,- € 1 -2 Nächte

Oberarmstraffung ab 1.700,- € 1 Nacht

Gesäßstraffung ab 2.800,- € 1-2 Nächte

Facelifting

Facelift einschl. Hals SMAS-Technik ab 2.500,- € 1 -2 Nächte

Facelift einschl. Hals SMAS-Technik und Kinnabsaugung ab 2.750,- € 1-2 Nächte

MACS-Lifting einschl. Hals in SMAS-Technik ab 2.000,- € 1 Nacht

MACS-Lifting ohne Hals ab 2.000,- € 1 Nacht

Halsstraffung ab 1.800,- € 1 Nacht

Facelift Silhouette - in Lokalanästhesie

Gesicht
ab 2.000,- € amb.

Hals
ab 1.700,- € amb.

Gesicht + Hals
ab 2.400,- € amb.

Gesicht Soft
ab 2.100,- € amb.

Gesicht + Hals Soft
ab 2.500,- € amb.

Gesicht

Straffung der Oberlider in Lokalanästhesie ab 900,- € amb.

Straffung der Unterlider in Lokalanästhesie ab 1050,- € amb.

Straffung Ober- und Unterlider in Lokalanästhesie ab 1.450,- € amb.

Browlifting, Schläfenlift, Augenbrauenkorrektur ab 1.500,- € 1 Nacht



Preisübersicht
Preisübersicht der Eingriffe inkl. Narkose

Gewünschter Eingriff / Bereich

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

Nase

Nasenkorrektur mit Knochenstruktur ab 2.400,- € 1 - 2 Tage

Nasenkorrektur mit Scheidewand ab 3.660,- € 1 - 2 Tage

Korrektur Spitze Knorpelgewebe ab 1.650,- € 

Ohren / Lippen / Kinn

Ohrenkorrektur beidseitig in Lokalanästhesie  1000,- €

Kinn

Kinnkorrektur (Implantat) ab. 2490,- € 1 Nacht

Kinnkorrektur (Knochen) ab 2.465,- € 1 Nacht

Kinnreduktion ab 1.900,- € 1 Nacht

Intimbereich

Labioplastik ab 800,- € amb.

amb.
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Privatklinik Prag 1 Staré Mesto

Bodyjet-Liposuktion in  Lokalanästhesie

Liposuktion "S" 1.500,- €

Liposuktion "M" 2.000,- €

Liposuktion "L" 2.200,- €

Liposuktion "XL" 2.600,- €

Privatklinik Prag 1 Staré Mesto
Bodyjet-Lipotransfer in  Lokalanästhesie

Brustvergrößerung mit Eigenfett 3.000,- €

Po-Vergrößerung mit Eigenfett 3.000,- €

Bodyjet-Liposuktion in Lokalanästhesie in Prag 1 Stare Mesto

Bodyjet-Lipotransfer in Lokalanästhesie in Prag 1 Stare Mesto 



Preisübersicht

Magenballon - Kostenübersicht

 zzgl.  280 € postoperative Untersuchung und exklusive Betreuung in der Premiumklinik

Magenballon Spatz - 6 Monate 2.320,- €

Magenballon Spatz - 12 Monate - mehrfach auffüllbar 3.170,- €

Elipse Ballon 3.415,- €

Magenballon Orbera - 6 Monate 2.320,- €

Magenballon Orbera - 12 Monate 3.340,- €

Magenballon in Karlsbad
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Haarklinik Dr. Kursat Yalvac

2.000 - 3.000 Grafts 1.800,- €

3.000 - 4.000 Grafts 2.000,- €

4.000 - 5.000 Grafts 2.200,- €

Haarklinik Dr. Beyhan

1.200 - 2.700 Grafts (1. Sitzung) 2.900,- €

2.700 - 4.000 Grafts (2. Sitzungen) 3.160,- €

Haarklinik Dr. Beyhan

1.200 - 3.000 Grafts 948,- € - 2.370,- €

Pro weitere 1 Grafts kommt ein Aufpreis von 0,79 € 0,79 €

Telefon+ 49 (0) 71 61/ 50 72 885 | www.med-haarverpflanzung.de

Haartransplantation in Istanbul - Türkei

FUE – Einzelentnahme 

FUE – Einzelentnahme (Komplettpreis inkl. Nebenkosten, Transfer, Dolmetscher und Medikation)

FUT – Streifenentnahme Dr. Beyhan (reine OP-Kosten)

Nähere Infos zum Thema ‘Haarverpflanzung’ auch unter



Preisübersicht

Wavefront optimised Femtolasik 6D  

Augenlaserzentrum Prag

Augenlaserzentrum in Prag

KOSTENLOS online-Ersteinschätzung durch unsere hochspezialisierten Chirurgen.

KOSTENLOS Erstkonsultation, komplette Prüfung der Sehfunktion, ausführliche Untersuchung Ihrer Augen.

2.290,- EUR 

ReLEx SMILE 3D  

2.790,- EUR

Wir haben Festpreisangebote, ohne versteckte Nebenkosten. Alle medizinisch notwendigen Leistungen sind im Preis 

inbegriffen.
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